tiene como vecinos otros locales comerciales y viviendas unifamiliares, iglesias y pequeños 

negocios, siendo así, el proyecto a construir es cónsono o concordante con la infraestructura 

que lo rodea. 

5.9 Monto global de la inversión  

El monto global estimado de la inversión es por B/. 125,000.00 (Ciento veinticinco mil 

balboas). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

La finca donde será desarrollado el proyecto tiene una superficie total de 774.25 m2 en la 

propiedad Folio Real No. 24460, Código de Ubicación 4401, ubicado en el Corregimiento 

de La Concepción, Distrito de Bugaba, provincia de Chiriquí.

[...]

las medidas de mitigación y los gastos en el cual se incurre por la presentación de 

documentación, trámite ante notaría, certificados de registro público, etc. Los costos de la 

gestión ambiental para el desarrollo del proyecto LOCALES COMERCIALES es alrededor 

de DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES BALBOAS (B/.2,553.00). 

13.0 CONCLUSIONES  

• El proyecto “LOCALES COMERCIALES” es una iniciativa empresarial para 

impulsar la economía del distrito de Bugaba, ofreciendo espacios para el desarrollo 

de negocios y/o emprendimientos, tan necesarios en la situación actual (economía